

PRITHA S. P. MONIAGA., S.I.KOM., M.SI

FREELANCE WRITER & EDITOR

Jakarta, Indonesia | HP: 081277878147 | Email: pritha_moniaga@yahoo.com

RINGKASAN

Memiliki pengalaman kerja sebagai *content editor* sejak 2019 pada media digital komunitas perempuan di Jakarta. Terbiasa menulis artikel, baik berita, *feature*, *review*, hingga *indepth*. Mampu mengelola konten Instagram dimulai dari membuat *content plan*, mendistribusikan, hingga membuat *report* dengan beberapa *tools*. Telah terbiasa membuat *content plan* untuk *website*, mendistribusikan, hingga membuat *report*.

PENGALAMAN

Freelance Writer

(Maret 2022 – saat ini)

- Menulis artikel berdasarkan bahan yang sudah diberikan. Saat ini menjadi penulis lepas untuk indonesiatatler.com (Tatler Indonesia).

Girl We Can by Rimma.co – Jakarta, Indonesia

Content Editor (Juli 2019 – September 2022)

- Membuat *content plan* selama setahun untuk *website* dan Instagram.
- Mengembangkan *content plan* menjadi konten untuk Instagram, bekerja sama dengan *copywriter* dan *graphic designer*.
- Mengelola dan bekerja sama dengan kontributor untuk penulisan artikel pada *website*.
- Menentukan *ideation* dan menulis artikel untuk kebutuhan dengan *brand*.
- Mengetahui SEO dasar, seperti menentukan dan mengaplikasikan kata kunci pada artikel.
- Menentukan, mewawancarai, hingga menulis artikel hasil wawancara dengan *influencer*.
- Mampu membuat *newsletter* dengan *tools* SendFox.
- Membantu mengelola komunitas internal melalui WhatsApp.
- Membuat *report* dan melakukan analisis tren dengan *tools* pendukung seperti Google Analytics dan Metricool.

The Shonet – Jakarta, Indonesia

Lifestyle Editor (Oktober 2017 - Juni 2018)

- Melakukan kegiatan editorial, seperti menulis, melakukan pengeditan, dan pemilihan gambar.
- Bekerja sama dan memastikan kontributor menulis serta *submit* tulisan yang sesuai.
- Menentukan *ideation* dan menulis artikel untuk kebutuhan dengan *brand*.

Dewi – Jakarta, Indonesia

Redaktur (April 2015 - Oktober 2017)

- Melakukan wawancara terhadap tokoh-tokoh yang dianggap sesuai dengan visi misi dari Majalah Dewi.
- Melakukan *review* terhadap gaya hidup, restoran, dan tempat, yang sesuai dengan visi misi dari Majalah Dewi.
- Ikut dalam kegiatan Jakarta Fashion Week sebagai reporter dan juga tim belakang layar.

ELLE – Jakarta, Indonesia

Writer (November 2014 - Maret 2015)

- Melakukan wawancara terhadap tokoh-tokoh yang dianggap sesuai dengan visi misi dari Majalah ELLE.

- Melakukan *review* terhadap gaya hidup dan kecantikan yang sesuai dengan visi misi dari Majalah ELLE.

Fitness For Men – Jakarta, Indonesia

Reporter (Mei – Oktober 2014)

- Melakukan wawancara dengan dokter yang dianggap sesuai dengan visi misi dari Majalah Fitness for Men.
- Melakukan *review* terhadap gaya hidup sehat untuk para laki-laki yang sesuai dengan visi misi dari Majalah Fitness for Men.
- Memahami alur dan melakukan pemotretan untuk halaman muka majalah.

PENGALAMAN LAINNYA

Universitas Multimedia Nusantara – Tangerang, Indonesia

Dosen Paruh Waktu Prodi Jurnalistik, Fakultas Ilmu Komunikasi (Januari 2019 - sekarang)

- Menjadi dosen *freelance* untuk mengisi mata kuliah Sejarah Jurnalistik, Media & Politik, Jurnalisme Global.

Universitas Indonesia – Jakarta, Indonesia

Asisten Dosen Kajian Wilayah Eropa, Sekolah Kajian Stratejik dan Global (September 2018 – Juli 2020)

- Menjadi asisten dosen untuk membantu mengisi mata kuliah Media Eropa.

CV Kabayan Consulting – Jakarta, Indonesia

Konsultan Media Sosial (Juli 2018 – Januari 2019)

- Sebagai analis media sosial untuk proyek bersama Divisi Humas POLRI.
- Sebagai analis media sosial untuk proyek bersama Kementerian Perindustrian.

PENDIDIKAN

UNIVERSITAS INDONESIA (2016 - 2018)

S2 Kajian Wilayah Eropa - IPK 3,79

UNIVERSITAS PADJADJARAN (2009 - 2014)

S1 Jurnalistik, Ilmu Komunikasi - IPK 3,21

PELATIHAN

- Menguasai SEO & Google Ads bagi Spesialis Pemasaran, IDS (Prakerja), November 2022
- Menyusun Konten Blog dengan Teknik SEO bagi Calon Seniman Digital, Vokraf (Prakerja), Desember 2022

KEMAMPUAN

- *Content writing*
- *Feature writing*
- *Review writing*
- *In depth writing*
- *Copywriting*
- *Creative thinking*
- *Content planning*
- *Problem solver*
- *Public speaking*